
          令和 2 年 ４月 ７日 

保護者 各位 

 

名護市立屋部小学校・中山分校・屋部幼稚園  

校長・園長  山城 祐市  

（公印省略） 

         

 

新型コロナウィルス感染症に係る対応について 

 

 

春暖の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。新年度にあたり、

本校教育へのご理解とご協力をお願いします。 

さて、新型コロナウィルスの感染が拡大しております。学校としましては、日々国・県・市から

の情報や通達に留意しながら、うがい手洗いの励行や咳エチケット指導等、感染症対策に取

り組んで参ります。 

ご家庭におかれましては、下記の点についてご協力をお願いします。 

 

記 

１ 毎朝健康観察ならびに検温を行い、『健康観察票』を提出する。 

   ※記入されていない場合、各学級で検温することとなりますので、必ず毎日提出くださる 

ようお願いします。 

 

2 風邪症状等がある場合、自宅で様子を見る。（咳、微熱、鼻水、味覚・嗅覚の異常等） 

   ※その場合、出席停止の措置をとることができる場合もありますので、ご連絡ください。 

 

３ 抵抗力を高めるため、規則的な生活習慣を心がける。 

 

４ 外出後のうがいや手洗いを習慣づける。 

 

５ 放課後や休日も、可能な限り人混みを避ける。 

以上 

 


